
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 도시정비과

부서: 도시정비과
정책: 하수도 관리
단위: 하수도 정비 (단위:천원)

도시정비과 10,829,489 7,728,386 3,101,103

시비 472,280 0 472,280

교 1,000,000 0 1,000,000

구비 9,357,209 7,728,386 1,628,823

하수도 관리 4,487,240 2,194,960 2,292,280

시비 472,280 0 472,280

교 1,000,000 0 1,000,000

구비 3,014,960 2,194,960 820,000

하수도 정비 4,487,240 2,194,960 2,292,280

시비 472,280 0 472,280

교 1,000,000 0 1,000,000

구비 3,014,960 2,194,960 820,000

하수도 보수 663,500 393,500 270,000

401 시설비및부대비 620,000 350,000 270,000

01 시설비 620,000 350,000 270,000

○하수도 소규모수선 공사
530,000 280,000 250,000

○건설공사 재해예방 기술지도 용역
40,000 20,000 20,000

하수도 준설 476,460 376,460 100,000

401 시설비및부대비 450,000 350,000 100,000

01 시설비 450,000 350,000 100,000

○관내 하수도 기계준설 450,000 350,000 100,000

·기계 준설 300,000 200,000 100,000

하수도 유지관리 177,280 5,000 172,280

시비 172,280 0 172,280

구비 5,000 5,000 0

201 일반운영비 22,280 0 22,280

시비 22,280 0 22,280

01 사무관리비 22,280 0 22,280

○하수도사용료 업무 관련 용품구입
22,280 0 22,280

시비 22,280 0 22,280

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

시비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

○하수관로 유지관리 사업보조
150,000 0 150,000

시비 150,000 0 150,000

괴정천 용존산소발생장치 설치사업 1,020,000 20,000 1,000,000

교 1,000,000 0 1,000,000

구비 20,000 20,000 0

401 시설비및부대비 1,020,000 20,000 1,000,000

교 1,000,000 0 1,000,000

경정 530,000,000원

경정 200,000원*50건*4회

경정 300,000,000원

22,280,000원

150,000,000원
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부서: 도시정비과
정책: 하수도 관리
단위: 하수도 정비 (단위:천원)

구비 20,000 20,000 0

01 시설비 1,020,000 20,000 1,000,000

○괴정천 악취저감시설 1식
1,000,000 0 1,000,000

교 1,000,000 0 1,000,000

하수관로 기술진단 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

○하수관로 기술진단 150,000 0 150,000

장림동 일원 하수도정비 중점관리지역 정비사업 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○장림동 일원 하수도정비 중점관리지역 정
비사업 기본 및 실시설계용역

300,000 0 300,000

2024년 괴정천 준설사업(전환사업) 300,000 0 300,000

시비 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

시비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○괴정천 준설사업 300,000 0 300,000

시비 300,000 0 300,000

도시정비 5,508,357 4,933,357 575,000

도시기반시설 확충 5,508,357 4,933,357 575,000

고지대 이동편의 개선사업 525,000 0 525,000

401 시설비및부대비 525,000 0 525,000

01 시설비 525,000 0 525,000

○고지대 이동편의 개선사업(특교금)
225,000 0 225,000

○고지대 이동편의 개선사업
300,000 0 300,000

신평역 일대 복합개발 기본구상 및 타당성조사 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○신평역 일대 복합개발 기본구상 및 타당성
조사 용역 50,000 0 50,000

광고물 질서확립 140,159 88,861 51,298

광고물 관리 140,159 88,861 51,298

불법광고물 정비 124,542 73,244 51,298

101 인건비 102,596 51,298 51,298

04 기간제근로자등보수 102,596 51,298 51,298

○불법광고물 정비 102,596 51,298 51,298

·인건비 88,979 44,490 44,489

1,000,000,000원

150,000,000원

300,000,000원

300,000,000원

225,000,000원

300,000,000원

50,000,000원

경정 88,272원*3명*28일*12월
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부서: 도시정비과
정책: 광고물 질서확립
단위: 광고물 관리 (단위:천원)

·국민연금보험부담금
4,005 2,003 2,002

·고용보험부담금
1,558 779 779

·산재보험부담금
890 445 445

·국민건강보험부담금
3,155 1,578 1,577

·노인장기요양보험부담금
409 203 206

·복지포인트 1,800 900 900

·명절휴가비 1,800 900 900

행정운영경비(도시정비과) 549,464 511,208 38,256

인력운영비 457,038 451,038 6,000

인력운영비 457,038 451,038 6,000

101 인건비 454,343 448,343 6,000

03 공무직(무기계약)근로자보수 454,343 448,343 6,000

○하수도 준설종사원 6,000 0 6,000

·비상근무수당 6,000 0 6,000

기본경비 92,426 60,170 32,256

기본경비 92,426 60,170 32,256

202 여비 72,576 40,320 32,256

01 국내여비 72,576 40,320 32,256

○기본업무수행여비
72,576 40,320 32,256

재무활동(도시정비과) 144,269 0 144,269

보전지출 144,269 0 144,269

도시정비과 국시비보조금 반환금 144,269 0 144,269

802 반환금기타 144,269 0 144,269

02 시ㆍ도비보조금반환금 144,269 0 144,269

○다대포 해변공원 보행로 개선사업
144,269 0 144,269

경정 88,979,000원*4.5%

경정 88,979,000원*1.75%

경정 88,979,000원*1%

경정 88,979,000원*3.545%

경정 3,155,000원*12.95%

경정 300,000원*3명*2회

경정 300,000원*3명*2회

6,000,000원

경정 280,000원*24명*12월*90%

144,269,000원


